

Overvind galskaben, ikke hinanden

Ikke korrekturlæst

af Jason Ross (EIRNS) – 29. december 2024

Søndag den 29. december afholdt Læger mod Folkedrab en akut livestream som reaktion på Israels ødelæggelse af Kamal Adwan, det sidste hospital i det nordlige Gaza. Læger, historikere, eksperter, aktivister og en FN-embedsmand talte om den forfærdelige situation, ulovligheden i alle tilfælde af overfald på sundhedspersonale, de omfattende beviser for, at Israel fører en bevidst folkemordspolitik, og hvordan folk kan handle for at gennemtvinge en ændring af Israels (og USA's) politik. Gruppen opfordrede sundhedspersonalet til at erklære sig »syge af folkedrab« den 6. januar 2025 og opfordrede alle til at deltage i gruppens lobbyarbejde i Washington D.C. i den uge.

I mellemtiden bliver den skandaløse annullering af første runde af præsidentvalget i Rumænien udfordret i retten i en høring, der netop er blevet flyttet til den 30. december. Den tyske præsident Frank-Walter Steinmeier sagde i sin tale den 27. december, hvor han meddelte, at han afskedigede det tyske parlament, at Rumænien var et eksempel på, hvordan indblanding udefra truer »demokrati og stabilitet«. Annoncerer han muligheden for, at vælgernes vilje på samme måde kan blive tilsidesat i Tyskland?

Hvis du venter på demokrati i Syrien, skal du ikke holde vejret. Landets nuværende de facto-leder har sagt, at der er fire år til valget.

Spørgsmålet om ytringsfrihed, herunder politisk ytringsfrihed, er ved at blive sat på spidsen i USA med det kommende forbud mod TikTok den 19. januar og den fremskyndede høring i

højesteret om forbuddets forfatningsmæssige gyldighed den 10. januar. Donald Trump, som i 2020 underskrev en bekendtgørelse, der krævede frasalg af TikToks moderselskab ByteDance, har føjet sin stemme til dem, der opfordrer højesteret til at udsætte forbuddet. Trumps førsteklases forhandlingsevner og kendskab til sociale medier sætter ham i en unik position til at forhandle sig frem til en løsning på dødvandet, uden at højesteret skal tage stilling til de vanskelige spørgsmål om »First Amendment«, siger han.

Apropos forhandlinger har den russiske udenrigsminister Sergej Lavrov sagt, at Rusland »ikke er tilfreds« med forslaget om at udskyde Ukraines NATO-medlemskab med 20 år og samtidig indføre europæiske styrker som fredsbevarende styrker. Med hensyn til Oreshnik og det ændrede miljø for strategiske våben sagde han, at Rusland fortsat overholder visse aspekter af de nu nedlagte traktater om missilbegrænsning, men måske reviderer denne politik i lyset af USA's og NATO's handlinger.

Den seneste spænding, der påvirker Rusland, er nødlandingen af Azerbaijan Airlines Flight 8243 i Kasakhstan efter en mislykket landing i Grozny, Rusland, som fortsætter med at give flere spørgsmål end svar. Aserbajdsjans præsident Aliyev har sagt, at styrtet helt sikkert var forårsaget af russiske luftforsvarssystemer, og han har krævet en mere direkte undskyldning fra sin russiske modpart.

Civilisationen hænger i en tynd tråd; et nyt paradigme for sikkerhed, udvikling, videnskab og kultur er desperat nødvendigt, hvis vi skal sikre vores evne til at ønske hinanden et godt nytår.

Vores smukke menneskeart er på grund af sin frie vilje i stand til at begå grusomheder. Friedrich Schiller behandler faren for rablende galskab i sit digt »Klokken«.

Gefährlich ist's, den Leu zu wecken,

Verderblich ist des Tigers Zahn,

Jedoch der schrecklichste der Schrecken,

Das ist der Mensch in seinem Wahn.

Farligt er det at vække løven,

Dødelig er tigerens tænder,

Men den mest forfærdelige af alle rædsler,

Er mennesket fortæret af vanvittig vrede.

Vi må stige op fra galskab til fornuft og bruge vores mentale kræfter på at overvinde, ikke hinanden, men snarere de mange paradokser, som universet præsenterer os for, som muligheder for at forstå, stadig mindre ufuldkomment, det universelle.

Foto: Dr. Mark Perlmutter talte ved Doctors Against Genocide webcast om folkemordet i Gaza. Kredit: Zoom-møde med Læger mod folkekrab